
PRODUKTKENNZEICHNUNG UND BARCODE IDENTIFIKATION

Serviceanleitung
Ausgabe 11/06

Barcode-/Etikettendrucker
MACH4

bis Serien-Nr. 9999



copyright by cab / 9008552 / Q49 / 1

Angaben zu Lieferumfang, Aussehen, Leistung, Maßen und Gewicht entsprechen unseren Kenntnissen zum Zeit-
punkt der Drucklegung. Änderungen sind vorbehalten.

Alle Rechte, auch die der Übersetzung, vorbehalten.

Kein Teil des Werks darf in irgendeiner Form (Druck, Fotokopie oder einem anderen Verfahren) ohne schriftliche 
Genehmigung von cab Produkttechnik GmbH & Co KG Karlsruhe reproduziert oder unter Verwendung elektroni-
scher Systeme verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden.

Gesellschaft für
Computer- und Automations-Bausteine mbH & Co KG
cab-Produkttechnik GmbH & Co KG
Postfach 1904 D-76007 Karlsruhe

Wilhelm-Schickard-Str. 14 D-76131 Karlsruhe

Telefon: 0721 6626-0

Telefax: 0721 6626-249

http://www.cabgmbh.com
E-Mail: info@cabgmbh.com



Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 3

MACH4

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
1 Wichtige Informationen..................................................................................................... 4
1.1 Allgemeine Sicherheit .......................................................................................................... 4
1.2 Schutzvorrichtungen............................................................................................................ 4
1.3 Umgang mit Elektrizität........................................................................................................ 5
1.4 Verhalten bei Unfällen ......................................................................................................... 5

2 Baugruppen wechseln ...................................................................................................... 6
2.1 Geräteübersicht ................................................................................................................... 6
2.2 Werkzeuge........................................................................................................................... 7
2.3 Bedienfeld wechseln............................................................................................................ 8
2.4 Deckel wechseln.................................................................................................................. 9
2.5 Abdeckhaube wechseln..................................................................................................... 10
2.6 Druckmechanik wechseln .................................................................................................. 11
2.7 Leiterplatte CPU wechseln ................................................................................................ 12
2.8 Netzteil wechseln............................................................................................................... 13

3 Einstellungen und Justagen........................................................................................... 14
3.1 Wickelmomente messen.................................................................................................... 14
3.2 Wickelmomente einstellen ................................................................................................. 16

4 Blockschaltbild ................................................................................................................ 17

5 Index ................................................................................................................................. 18



4 Serviceanleitung Ausgabe 11/06

Wichtige Informationen

MACH4

1 Wichtige Informationen

1.1 Allgemeine Sicherheit

Diese Serviceanleitung ist für geschultes Service- und Wartungspersonal vorgesehen. Weitere Informa-
tionen zur Bedienung und Konfiguration sind der Bedienungs- bzw. Konfigurationsanleitung zu entneh-
men. 

Folgende Regeln zur allgemeinen Sicherheit beachten:
• Umgebung des Gerätes während und nach der Wartung sauber halten.

• Sicherheitsbewusst arbeiten.

• Demontierte Geräteteile während der Wartungsarbeiten sicher aufbewahren.

• Stolpergefahren vermeiden.

1.2 Schutzvorrichtungen

Schutzbrille tragen bei:
• Ein- oder Ausschlagen von Stiften oder ähnlichen Teilen mit einem Hammer.

• Verwenden von Federhaken.

• Lösen oder Einsetzen von Federn, Sicherungsringen und Greifringen.

• Verwendung von Lösungsmitteln, Reinigungsmitteln oder sonstigen Chemikalien.

GEFAHR!
Lebensgefahr bei verstärktem Stromfluss durch Metallteile, die Kontakt mit dem Gerät haben.
⇒ Keine Kleidung mit Metallteilen tragen.
⇒ Keinen Schmuck tragen.
⇒ Keine Brillen mit Metallrändern tragen.

VORSICHT!
Das Einziehen von Kleidungsteilen durch bewegte Geräteteile kann zu Verletzungen führen.
⇒ Möglichst keine Kleidung tragen, die sich in bewegten Geräteteilen verfangen kann.

WARNUNG!
Verletzungsgefahr bei fehlenden oder fehlerhaften Schutzvorrichtungen.
⇒ Nach den Wartungsarbeiten sämtliche Schutzvorrichtungen (Abdeckungen, Sicherheits-

hinweise, Erdungskabel, etc.) anbringen.
⇒ Fehlerhafte und unbrauchbar gewordene Teile austauschen.



MACH4

Wichtige Informationen

Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 5

1.3 Umgang mit Elektrizität

Folgende Arbeiten nur durch eingewiesene und geschulte Elektrofachkräfte durchführen lassen:
• Arbeiten an elektrischen Baugruppen.

• Arbeiten am geöffneten Gerät, das an das Stromnetz angeschlossen ist.

Allgemeine Vorkehrungen zu Beginn der Wartungsarbeiten:
• Lage des Not- oder Netzschalters feststellen, um ihn im Notfall schnell bedienen zu können.

• Stromzufuhr vor der Ausführung der folgenden Arbeiten unterbrechen:

      − Entfernen oder Installieren von Netzteilen.

      − Arbeiten in unmittelbarer Nähe offener Stromversorgungsteile.

      − Mechanische Überprüfung von Stromversorgungsteilen.

      − Änderungen an Geräteschaltkreisen.

• Spannungsfreiheit der Geräteteile prüfen.

• Arbeitsbereich auf mögliche Gefahrenquellen prüfen, wie z. B. feuchte Fußböden, defekte 
Verlängerungskabel, fehlerhafte Schutzleiterverbindungen.

Zusätzliche Vorkehrungen bei offenliegenden Spannungen:
• Eine zweite Person auffordern, sich in der Nähe des Arbeitsplatzes aufzuhalten. Diese Person muss 

mit der Lage und Bedienung der Not- und Netzschalter vertraut sein und bei Gefahr den Strom 
abschalten.

• Nur mit einer Hand an elektrischen Kreisen eingeschalteter Geräte arbeiten. Die andere Hand hinter 
dem Rücken halten oder in die Jackentasche stecken.
Dadurch wird vermieden, dass der Strom durch den eigenen Körper fließt.

1.4 Verhalten bei Unfällen

• Mit äußerster Vorsicht und mit Ruhe handeln.

• Die Gefährdung der eigenen Person vermeiden.

• Strom abschalten.

• Ärztliche Hilfe (Notarzt) anfordern.

• Gegebenenfalls erste Hilfe leisten.



6 Serviceanleitung Ausgabe 11/06

Baugruppen wechseln

MACH4

2 Baugruppen wechseln

2.1 Geräteübersicht

Abb. 1: Übersicht

1 Serielle RS-232-Schnittstelle
2 USB 2.0 High Speed Slave-Schnittstelle
3 Zwei USB-Masterschnittstellen für 

Tastatur und Scanner
4 Ethernet 10/100 Base T-Schnittstelle
5 Steckplatz für CompactFlash-Karte 
6 Netzanschlussbuchse
7 Steckplatz für PC-Card Typ II
8 Netzschalter
9 Deckel

10 Rollenhalter
11 Abdeckhaube
12 Druckkopfbaugruppe
13 Entriegelungstaster der Druckkopfbaugruppe
14 Druckkopfhalter mit Druckkopf
15 Andruckwalze
16 Bedienfeld

1 2 3 4 5 6 7 8

11

10

9

16

15

14

13

12

Ansicht A



MACH4

Baugruppen wechseln

Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 7

2.2 Werkzeuge

• Keine abgenutzten oder schadhaften Werkzeuge verwenden.

• Nur Werkzeuge und Testgeräte verwenden, die für die entsprechende Tätigkeit geeignet sind.

Sonderwerkzeug (cab-Eigenfertigung):
• Prüfkörper Transferfolienhalter (cab Artikel-Nummer: 5540932)

• Zylindrisches Dynamometer (Federwaage), 0 - 10 N (cab Artikel-Nummer: 5906108)

Handelsübliche Werkzeuge:
• Torx-Schraubendreher, Größe TX 10/200

• 6-Kant-Schraubendreher gerade, Größe 2,5

• Schraubendreher mit paralleler Klinge, Größe 4

• Flachzange 



8 Serviceanleitung Ausgabe 11/06

Baugruppen wechseln

MACH4

2.3 Bedienfeld wechseln

1. Bedienfeld (1) herunterklappen.

2. Gerät mit einer Hand festhalten, das Bedienfeld mit der anderen Hand fassen und eine Achse (3) 
durch kräftiges Ziehen aus der Aufnahme (4) ausklinken.

3. Das Bedienfeld über der zweiten Achse fassen und ziehen, bis diese Achse ausklinkt.

4. Die Laschen (2) neben den Aufnahmen (4) aus dem Gerät führen.

5. Steckverbindung (5) vom Drucker abziehen und Bedienfeld ablegen.

6. Steckverbindung (5) des neuen Bedienfeldes mit Drucker verbinden.

7. Laschen (2) seitlich an den Aufnahmen (4) vorbei führen.

8. Bedienfeld etwas nach oben klappen.

9. Achsen (3) in die Aufnahmen einhängen.

10. Auf das Bedienfeld von oben kräftig drücken, bis die Achsen hörbar in den Aufnahmen einrasten.

Abb. 2: Bedienfeld wechseln

1 Bedienfeld
2 Lasche 
3 Achse
4 Aufnahme
5 Steckverbindung

20
10

0
10

30
40

50

1 32 4 2 45 1

1

HINWEIS!
Darauf achten, dass die Steckverbindung (5) nicht beschädigt wird.



MACH4

Baugruppen wechseln

Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 9

2.4 Deckel wechseln

Abb. 3: Deckel wechseln

1. Deckel (5) öffnen, Rollenhalter und Etikettenmaterial entnehmen.

2. Dämpfungsmechanismus durch beidseitiges Drücken der gezahnten Laschen (1) zur Gerätemitte 
trennen.

3. Deckel weiter nach hinten drücken, bis Achsen (4) aus der Führung (7) rasten.

4. Zum Einbau des neuen Deckels zunächst die Sicherungsringe (6) entfernen und die Achsen (4) her-
ausnehmen.

5. Neuen Deckel (5) auf das Gehäuse setzen, dabei beachten, dass die Dämpfungsräder (2) und die 
gezahnten Laschen (1) ineinander greifen.

6. Achsen (4) beidseitig von innen in die Scharnieröffnung (3) schieben.

7. Deckel schließen.

8. Sicherungsringe (6) befestigen.

1 Gezahnte Lasche
2 Dämpfungsrad
3 Scharnieröffnung Deckel
4 Achse 

5 Deckel
6 Sicherungsring
7 Führung Abdeckhaube

75 46321 4



10 Serviceanleitung Ausgabe 11/06

Baugruppen wechseln

MACH4

2.5 Abdeckhaube wechseln

Abb. 4: Abdeckhaube wechseln

Die Abdeckhaube kann komplett mit Deckel ausgebaut werden.

1. Deckel (4) öffnen, Rollenhalter und Material entnehmen.

2. 2 Schrauben (1) am Gehäuse vorn lösen.

3. 2 Schrauben (3) am Boden innen lösen.

4. Abdeckhaube (2) mit Deckel (4) abnehmen.

Abdeckhaube mit Deckel in umgekehrter Reihenfolge montieren, zum leichteren Einsetzen der Teile die 
Druckkopfbaugruppe nach oben klappen.

GEFAHR!
Lebensgefahr durch Stromschlag!
⇒ Vor Öffnen der Abdeckhaube Gerät vom Netz trennen.

1 2 Schrauben
2 Abdeckhaube

3 2 Schrauben
4 Deckel

41 32



MACH4

Baugruppen wechseln

Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 11

2.6 Druckmechanik wechseln

Abb. 5: Druckmechanik wechseln

1. Abdeckhaube mit Deckel ausbauen (siehe Punkt 2.5 auf Seite 10).

2. Die mit der Druckmechanik verbundenen Kabel (2) von Leiterplatte CPU (4) lösen.

3. Erdungskabel (3) mit Schraube (6) von der Leiterplatte CPU (4) lösen.

4. 2 Schrauben (5) lockern. Druckmechanik (1) etwas nach hinten schieben, bis sie sich durch die 
Langlöcher (8) von den beiden Schrauben (5) abheben lässt. Die unteren Laschen (9) dabei aus 
den Bodenführungen (7) ziehen und Druckmechanik ablegen.

5. Die neue Druckmechanik mit den unteren Laschen (9) in die Bodenführungen (7) schieben, herun-
terdrücken und nach vorn schieben, bis sie in die Erhöhungen neben den Schrauben einrastet. 
Beide Schrauben (5) festschrauben.

6. Erdungskabel (3) mit Schraube (6) auf der Leiterplatte CPU (4) befestigen.

7. Kabel (2) mit Leiterplatte CPU verbinden (siehe Punkt 2.7 auf Seite 12).

8. Abdeckhaube mit Deckel wieder einbauen (siehe Punkt 2.5 auf Seite 10).

GEFAHR!
Lebensgefahr durch Stromschlag!
⇒ Vor Öffnen der Abdeckhaube Gerät vom Netz trennen.

1 Druckmechanik
2 Kabel
3 Erdungskabel
4 Leiterplatte CPU
5 Schraube

6 Schraube
7 Bodenführung
8 Langloch
9 Lasche

2

3

7

8

9

4

5

6

1



12 Serviceanleitung Ausgabe 11/06

Baugruppen wechseln

MACH4

2.7 Leiterplatte CPU wechseln

Abb. 6: Leiterplatte CPU wechseln

1. Druckerkonfiguration auf einer CompactFlash-Karte speichern, siehe Konfigurationsanleitung.
Alle Speicherkarten aus den Steckplätzen ziehen.

2. Abdeckhaube ausbauen (siehe Punkt 2.5 auf Seite 10).

3. Die Kabel (1) bis (6) von Leiterplatte CPU lösen.

4. Beide Schrauben (8) und Erdungskabel (7) lösen.

5. Kabel Lüfter (9) lösen und Leiterplatte CPU herausnehmen.

6. Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge.

7. Bei Bedarf ein Firmware-Update durchführen.

8. Druckerkonfiguration von Speicherkarte laden oder Druckerkonfiguration über das Bedienfeld ein-
stellen, siehe Konfigurationsanleitung.

GEFAHR!
Lebensgefahr durch Stromschlag!
⇒ Vor Öffnen der Abdeckhaube Gerät vom Netz trennen.

1 Kabel Bedienfeld
2 Kabel Sensoren 
3 Kabel Druckkopfstromversorgung 
4 Kabel Druckkopfsignale
5 Kabel Netzteil

6 Kabel Schrittmotor
7 Erdungskabel
8 Schraube 
9 Kabel Lüfter

97

2

3

4

5

6

1

8



MACH4

Baugruppen wechseln

Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 13

2.8 Netzteil wechseln

Abb. 7: Netzteil wechseln

1. Drucker umdrehen und auf geeignete Unterlage abstellen.

2. 2 Schrauben (3) lösen.

3. Mit Schraubendreher in der Vertiefung (4) ansetzen, Deckel (1) anheben und abnehmen.

4. Stecker Netzeingang (9) und Kabel Netzteil (7) abziehen.

5. 2 Schrauben (5) mit Kunststoffscheiben (6) lösen.

6. Netzteil (8) entnehmen.

7. Neues Netzteil (8) unter die 3 Bodenstege (10) schieben und die Netzteilleiterplatte mit den 
Bohrungen für die Schrauben (5) in die entsprechenden Erhöhungen einrasten. Dann mit den 2 
Schrauben (5) und 2 Kunststoffscheiben (6) befestigen.

8. Stecker Netzeingang (9) und Kabel Netzteil (7) wieder befestigen.

9. Deckel (1) in die Laschen der Bodenwanne (2) einhängen und mit 2 Schrauben (3) befestigen.

GEFAHR!
Lebensgefahr durch Stromschlag!
⇒ Vor Öffnen der Abdeckhaube Gerät vom Netz trennen und mindestens eine Minute warten, 

bis sich das Netzteil entladen hat.

1 Deckel Netzteil
2 Lasche Bodenwanne
3 Schraube
4 Vertiefung
5 Schraube

6 Kunststoffscheibe
7 Kabel Netzteil
8 Netzteil 
9 Stecker Netzeingang

10 Bodensteg

102 71 9 63 4 5865



14 Serviceanleitung Ausgabe 11/06

Einstellungen und Justagen

MACH4

3 Einstellungen und Justagen

3.1 Wickelmomente messen

Die Messung des Wickelmoments am Auf- und Abwickler Transferfolie erfolgt über die Bestimmung der 
Zugkraft am Prüfkörper, der auf den Transferfolienhalter aufgesteckt ist.

Der physikalische Zusammenhang zwischen Drehmoment und Zugkraft lautet:

F= M / r
F: Zugkraft [N], 

M: Wickelmoment [Ncm], 

r: Radius des Prüfkörpers (30 mm)

Die Sollwerte für das Wickelmoment und die daraus resultierende Zugkraft am Prüfkörper sind:

Abb. 8: Wickelmoment am Auf- und Abwickler Transferfolie messen

Wickelmoment M Zugkraft F
Rutschkupplung am Aufwickler Transferfolie Abb. 8 A 14,4 - 17,4 Ncm 4,8 - 5,8 N

Bremse am Aufwickler Transferfolie Abb. 8 B 2,4 - 3,6 Ncm 0,8 - 1,2 N

Rutschkupplung am Abwickler Transferfolie Abb. 8 C 3,9 - 4,5 Ncm 1,3 - 1,5 N

1 Aufwickler Transferfolie
2 Prüfkörper

3 Federwaage
4 Abwickler Transferfolie

A B C

1 2 3 4 2 3



MACH4

Einstellungen und Justagen

Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 15

Moment von Kupplung und Bremse am Aufwickler messen: 

1. Schnur mehrmals um Prüfkörper wickeln (siehe Abb. 8 A) und diesen auf den Transferfolienhalter 
am Aufwickler (1) stecken. Dabei müssen die Federnasen des Transferfolienhalters in die kleinere 
Nut des Prüfkörpers einrasten.

2. Federwaage [10 N] (3) am Schnurende befestigen, senkrecht nach oben bewegen bis sich der Prüf-
körper zu drehen beginnt.

3. Schnur mindestens eine volle Umdrehung vom Prüfkörper abwickeln lassen und Zugkraft F für die 
Kupplung an Federwaage ablesen.

4. Wenn Wickelmoment der Kupplung vom Sollwert abweicht, dieses neu einstellen (siehe Punkt 3.2 
auf Seite 16).

5. Zur Messung des Wickelmomentes für die Bremse den Aufwickler (1) vom Antrieb trennen. Entrie-
gelungstaster drücken, Druckkopfbaugruppe hochklappen, Messvorgang wiederholen (siehe 
Abb. 8 B).

6. Wenn Wickelmoment der Bremse vom Sollwert abweicht, müssen die betreffenden Teile getauscht 
werden, eine Einstellung ist nicht möglich.

Moment der Kupplung am Abwickler messen:

1. Schnur mehrmals um Prüfkörper wickeln (siehe Abb. 8 C) und diesen auf den Transferfolienhalter 
am Abwickler (4) aufstecken. Dabei müssen die Federnasen des Transferfolienhalters in die kleinere 
Nut des Prüfkörpers einrasten.

2. Wickelmoment des Abwicklers für die Kupplung messen und einstellen wie am Aufwickler.



16 Serviceanleitung Ausgabe 11/06

Einstellungen und Justagen

MACH4

3.2 Wickelmomente einstellen

Abb. 9: Wickelmomente einstellen

1. Druckkopfbaugruppe (3) hochklappen, Schrauben (7) lösen und Abdeckung (6) abnehmen.

2. Rändelring (1) der Rutschkupplung in Richtung Gehäusewand drücken, in die gewünschte Position 
drehen und loslassen, dabei darauf achten, dass sich die Laschen der Arretierung ganz in den Aus-
sparungen des Rändelrings befinden.

3. Erneut das Wickelmoment messen, mit Sollwert vergleichen und gegebenfalls korrigieren. So oft 
wiederholen, bis das gemessene Wickelmoment innerhalb des Toleranzbereiches liegt.

4. Abdeckung (6) mit 3 Schrauben (7) wieder befestigen.

GEFAHR!
Lebensgefahr durch Stromschlag!
⇒ Vor Öffnen der Abdeckhaube Gerät vom Netz trennen.

1 Rändelring
2 Arretierung
3 Druckkopfbaugruppe
4 Rutschkupplung Abwickler

5 Rutschkupplung Aufwickler
6 Abdeckung
7 Schraube

6

5

4

3

2

1

3

4

56

7

4

3

2

1

6

3

4

56

7

5

5

4

3

2

1

6

3

4

56

7

61 72 3 4 5

Die Zahlen auf dem Rändelring sind keine Einstellwerte. Sie dienen zur Orientierung bei der Einstel-
lung der Größe des Wickelmoments.

⇒ 1: Kleinstes Wickelmoment, 7: Größtes Wickelmoment



MACH4

Blockschaltbild

Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 17

4 Blockschaltbild

Abb. 10: Blockschaltbild



Ausgabe 11/06 Serviceanleitung 18

MACH4

Index

5 Index

A
Abdeckhaube ................................................. 6, 10
Abdeckhaube wechseln ..................................... 10
Abwickler Transferfolie ....................................... 14
Allgemeine Sicherheit .......................................... 4
Andruckwalze ....................................................... 6
Aufwickler Transferfolie ...................................... 14

B
Baugruppen wechseln .......................................... 6
Bedienfeld ............................................................ 6
Bedienfeld wechseln ............................................ 8
Blockschaltbild ................................................... 17
Bremse Aufwickler Transferfolie ........................ 15

C
CompactFlash-Karte ............................................ 6

D
Dämpfungsrad ...................................................... 9
Deckel .................................................................. 6
Deckel wechseln .................................................. 9
Drehmoment ...................................................... 14
Druckkopf ............................................................. 6
Druckkopfbaugruppe ............................................ 6
Druckkopfhalter .................................................... 6
Druckmechanik wechseln .................................. 11

E
Entriegelungstaster .............................................. 6
Ethernet-Schnittstelle ........................................... 6

F
Federwaage ................................................... 7, 14

K
Kupplung Abwickler Transferfolie ....................... 15
Kupplung Aufwickler Transferfolie ...................... 15

L
Leiterplatte CPU wechseln ................................. 12

N
Netzanschlussbuchse .......................................... 6
Netzschalter ......................................................... 6
Netzteil wechseln ............................................... 13

P
Prüfkörper ...................................................... 7, 14

R
Rollenhalter .......................................................... 6
Rutschkupplung ................................................. 16

S
Schutzvorrichtungen .............................................4
Serielle RS-232-Schnittstelle ................................6

U
Umgang mit Elektrizität .........................................5
USB-Schnittstelle ..................................................6

V
Verhalten bei Unfällen ..........................................5

W
Wartungsarbeiten .................................................5
Werkzeuge ............................................................7
Wichtige Informationen .........................................4
Wickelmoment, Sollwerte ...................................14
Wickelmomente einstellen ..................................16
Wickelmomente messen .....................................14

Z
Zugkraft ...............................................................14


	Serviceanleitung
	Inhaltsverzeichnis
	1 Wichtige Informationen
	1.1 Allgemeine Sicherheit
	1.2 Schutzvorrichtungen
	1.3 Umgang mit Elektrizität
	1.4 Verhalten bei Unfällen

	2 Baugruppen wechseln
	2.1 Geräteübersicht
	2.2 Werkzeuge
	2.3 Bedienfeld wechseln
	2.4 Deckel wechseln
	2.5 Abdeckhaube wechseln
	2.6 Druckmechanik wechseln
	2.7 Leiterplatte CPU wechseln
	2.8 Netzteil wechseln

	3 Einstellungen und Justagen
	3.1 Wickelmomente messen
	3.2 Wickelmomente einstellen

	4 Blockschaltbild
	5 Index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars true
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


